

平成23年度予算  
収支予算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

科 目	予算額	前年度予算額	差 異	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>	円	円	円	
<b>1 事業活動収入</b>				
① 特定資産運用収入				
国際会議費用準備金利息収入	16,000	14,000	2,000	
退職給付引当資産利息収入	2,000	2,000	0	
② 会費収入				
個人会費収入	78,766,000	74,698,000	4,068,000	会員数増加を見込む
賛助会費収入	40,655,000	46,911,000	-6,256,000	賛助会員の会費体系見直し
③ 事業収入				
受験料収入	52,926,000	48,325,000	4,601,000	受験者数増加を見込む
受講料収入	24,664,000	23,185,000	1,479,000	受講者数増加を見込む
印刷費負担金収入	25,089,000	24,691,000	398,000	
④ 雑収入				
受取利息収入	353,000	775,000	-422,000	
雑収入	262,000	375,000	-113,000	
<b>事業活動収入計</b>	<b>222,733,000</b>	<b>218,976,000</b>	<b>3,757,000</b>	
<b>2 事業活動支出</b>				
① 事業費支出				
給料・手当支出	14,865,900	16,438,000	-1,572,100	職員の交代等
旅費・交通費支出	10,000	10,000	0	
通信費支出	2,199,970	2,828,500	-628,530	
備品・消耗品費支出	2,219,000	3,071,000	-852,000	
印刷費支出	17,129,980	17,908,000	-778,020	
賃借費支出	14,153,000	14,136,000	17,000	
諸謝費支出	2,541,000	2,654,000	-113,000	
図書費支出	300,000	300,000	0	
試験関係費支出	40,731,000	30,540,000	10,191,000	試験会場費の増加
国際関係費支出	29,897,000	22,165,000	7,732,000	IAA会議の増加 (H22年度1回→H23年度2回)
広報関係費支出	5,927,947	11,968,000	-6,040,053	HPリニューアル費用の減少
運搬費支出	2,079,000	529,000	1,550,000	発送業務の一部外部委託に伴う費用増加等
制度移行費支出	1,008,000	1,600,000	-592,000	
例・大会関係費支出	10,887,000	9,832,000	1,055,000	年次大会の会場数の増加
講座費支出	19,429,000	19,500,000	-71,000	
委員会・研究会経費支出	10,388,776	7,021,000	3,367,776	翻訳費用の増加等
関西支部経費支出	3,832,000	3,590,000	242,000	
A S E A 講座費支出	3,430,000	3,240,000	190,000	
表彰費用支出	1,390,000	1,230,000	160,000	
<b>事業費支出合計</b>	<b>182,418,573</b>	<b>168,560,500</b>	<b>13,858,073</b>	

科 目	予算額	前年度予算額	差 異	備 考
② 管理費支出				
給 料 ・ 手 当 支 出	14,865,900	16,438,000	-1,572,100	職員の交代等
会 議 費 支 出	7,950,000	7,451,000	499,000	
旅 費 ・ 交 通 費 支 出	204,000	233,000	-29,000	
通 信 費 支 出	2,199,970	2,828,500	-628,530	
備 品 ・ 消 耗 品 費 支 出	2,219,000	3,071,000	-852,000	
名 簿 管 理 費 支 出	12,821,804	120,000	12,701,804	会員管理システムのリニューアルによる費用増加
印 刷 費 支 出	910,000	1,070,000	-160,000	
賃 借 費 支 出	8,581,000	8,570,000	11,000	
雑 支 出	315,000	658,000	-343,000	
関 西 支 部 経 費 支 出	216,000	345,000	-129,000	
租 税 公 課 支 出	2,178,800	1,580,000	598,800	
管理費支出合計	52,461,474	42,364,500	10,096,974	
事業活動支出計	234,880,047	210,925,000	23,955,047	
事業活動収支差額	-12,147,047	8,051,000	-20,198,047	
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2 投資活動支出				
① 特定資産取得支出				
退職給付引当資産取得支出	617,300	899,000	-281,700	
研究・調査事業資金取得支出	0	70,000,000	-70,000,000	
試験・教育事業資金取得支出	70,000,000	0	70,000,000	試験・教育事業資金を創設
国際会議記念基金取得支出	10,000,000	10,000,000	0	
投資活動支出計	80,617,300	80,899,000	-281,700	
投資活動収支差額	-80,617,300	-80,899,000	281,700	
III 予備費支出	11,100,000	9,600,000	1,500,000	
当期収支差額	-103,864,347	-82,448,000	-21,416,347	
前期繰越収支差額	155,536,931	198,489,910	-42,952,979	
次期繰越収支差額	51,672,584	116,041,910	-64,369,326	